
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  591 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 62 DEL 27.01.2016 E 
PROROGA SERVIZIO DI LOCAZIONE MACCHINA 
FOTOCOPIATRICE AREA LL.PP. DAL 01.12.2016 AL 28.02.2017. 
CIG. N. Z8F1BE7D64.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

09/11/2016

 608

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE09/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 591 DEL 09/11/2016 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 62 DEL 27.01.2016 E PROROGA SERVIZIO DI LOCAZIONE MACCHINA 

FOTOCOPIATRICE AREA LL.PP. DAL 01.12.2016 AL 28.02.2017. CIG. N. Z8F1BE7D64. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 760 del 23.11.2011, esecutiva, 
avente per oggetto: Affidamento alla Soc. Alberti S.r.l. la fornitura/noleggio di macchina fotocopiatrice Area 
LL.PP.” con la quale veniva affidata alla Soc. Alberti S.r.l. la fornitura/noleggio di macchina fotocopiatrice 
Olivetti D-Copia 253 MF ad un prezzo di €. 45,00 IVA esclusa mensile per n. 60 mesi (a partire dal mese di 
dicembre 2011);  

Vista la comunicazione della Soc. Alberti S.r.l. datata 04.07.2012, pervenuta al protocollo comunale  
in data 27.07.2012, al n. 10784, in merito alla variazione di ragione sociale in Scaduto Dalla Pozza Alberti 
S.r.l. in breve SCADUTO DPA S.r.l. con sede Legale in Parabiago viale Marconi n. 47; 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 62 del 27.01.2016, esecutiva, ad 
oggetto: “Assunzione impegno di spesa per la fornitura/noleggio macchina fotocopiatrice Area LL.PP. anno 
2016 CIG. n. ZB3183B50E” con la quale veniva assunto l’impegno di spesa per il periodo 
gennaio/novembre 2016; 

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento n. 4 del 04.11.2016 volta a procedere 
all’integrazione all’affidamento di cui trattasi e alla proroga del servizio per il periodo dall’01.12.2016 al 
28.02.2017;   

      Visto il contratto Accordo quadro di assunzione in locazione 140/4 del 05.12.2011, approvato con 
determinazione n. 760/2011; 

Dato che risulta urgente provvedere ad un’integrazione dell’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 62 del 27.01.2016, in quanto da stima effettuata risulta un’eccedenza extra delle copie 
effettuate dall’apparecchio in locazione Olivetti D-Copia 253 MF; 

Rilevata inoltre la necessità di proroga di mesi tre del servizio di cui trattasi (per il periodo 
dall’01.12.2016 al 28.02.2017, onde garantire il servizio copie/scansioni all’Area LL.PP. agli stessi prezzi 

patti e condizioni del contratto in essere affidato con determinazione n. 760 del 23.11.2011,  nelle more 
della riorganizzazione dei Servizi interni all’Ente con la quale si prevede l’accorpamento con altre 
macchine operatrici di altri uffici nonché l’attribuzione del Servizio in oggetto ad altra Area;  

 Richiamata la Ns. nota prot. n.17052 del 11.10.2016 con la quale si richiedeva alla Soc. Scaduto 
DPA S.r.l. la disponibilità al rinnovo agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto in essere per la 
fornitura/noleggio di macchina fotocopiatrice Olivetti D-Copia 253 MF, per il periodo dall’01.12.2016 al 
28.02.2017; 

  Vista la nota della Soc. Scaduto DPA S.r.l., pervenuta al protocollo comunale in data 13.10.2016, al 
n. 17180, con la quale la stessa comunica la disponibilità al rinnovo del contratto di noleggio di cui al punto 
precedente;  



DETERMINAZIONE N. 591 DEL 09/11/2016 

 

 Considerato che la spesa per i servizi sopra richiamati trovano copertura finanziaria nel 
corrente bilancio annuale; 

 
Ritenuto, quindi, di procedere integrazione e proroga all’affidamento di cui trattasi alle 

condizioni riportate  nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento (n. 4 del 04.11.2016); 
 

Considerato che si rende necessario assumere l’impegno di spesa di complessive  €.  561,63  oltre 
IVA 22% per complessive €. 685,18 cosi suddiviso: 

- quanto ad €. 90,00 oltre IVA 22% per complessive €. 109,80  sul capitolo 1640/253  nel nuovo 
ordinamento  U. 1.03.02.99.000 missione 9 programma 2 del bilancio dell’esercizio in corso anno 2016 
per l’integrazione dell’impegno di spesa assunto con determinazione n. 62 del 27.01.2016 a tutto il 
30.11.2016; 

- quanto a €. 321,63 oltre IVA 22% per complessive €. 392,38  sul capitolo 1640/253 nel nuovo 
ordinamento  U. 1.03.02.99.000 missione 9 programma 2  per il servizio di noleggio per il periodo 
01.12.2016-28.02.2017 così ulteriormente suddiviso: 

1. €.  107,21 oltre IVA 22% per complessive  €. 130,79 per il mese di dicembre 2016 
2. €.  214,42 oltre IVA 22% per complessive  €. 261,59 per i mesi di gennaio e febbraio 2017 

da imputare ad apposito capitolo di bilancio per l’anno 2017; 
- Quanto ad €. 150,00 Oltre IVA 22% per complessive €. 183,00 sul capitolo 1640/253  nel nuovo 

ordinamento  U. 1.03.02.99.000 missione 9 programma 2 del bilancio dell’esercizio dell’ anno 2017 
a fronte di consuntivo delle eventuali copie extra in eccedenza effettuate dall’apparecchio (al 
28.02.2017) non contemplate dall’allegato 1 del contratto di  locazione; 
 
Visto il DURC ON LINE datato 26.10.2016 (scadenza 23.02.2017) pervenuto al protocollo comunale in 

data  08.11.2016  al n.         
 
Visto il CIGN. Z8F1BE7D64; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 
n.1 del 08.01.2010 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il settore 
istituzionale; 

 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n.50; 

 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 
DETERMINA 

1. di integrare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l impegno di spesa di €. 
90,00 oltre IVA 22% per complessive €. 109,80  sul capitolo 1640/253  nel nuovo ordinamento  
U.1.03.02.99.000 missione 9 programma 2 del bilancio dell’esercizio in corso anno 2016  
dell’impegno di spesa assunto con determinazione n. 62 del 27.01.2016, a tutto il 30.11.2016; 



DETERMINAZIONE N. 591 DEL 09/11/2016 

 

     
2. di prorogare, per i motivi espressi in premessa,  il servizio di locazione di mesi tre i (per il periodo 

dall’01.12.2016 al 28.02.2017), onde garantire il servizio copie/scansioni all’Area LL.PP. nelle more 
della nuova riorganizzazione di servizi interni all’Ente; 

 
3. di assumere l’impegno di spesa per i servizi di cui al punto 1. e 2. di  €.  561,63  oltre IVA 

22% per complessive €. 685,19 cosi suddiviso: 
 
- quanto ad €. 90,00 oltre IVA 22% per complessive €. 109,80  sul capitolo 1640/253  nel nuovo 

ordinamento  U. 1.03.02.99.000 missione 9 programma 2 del bilancio dell’esercizio in corso anno 2016 
per l’integrazione dell’impegno di spesa assunto con determinazione n. 62 del 27.01.2016 a tutto il 
30.11.2016; 

- quanto a €. 321,63 oltre IVA 22% per complessive €. 392,38  sul capitolo 1640/253 nel nuovo 
ordinamento  U. 1.03.02.99.000 missione 9 programma 2  per il servizio di noleggio per il periodo 
01.12.2016-28.02.2017 così ulteriormente suddiviso: 

3. €.  107,21 oltre IVA 22% per complessive  €. 130,79 per il mese di dicembre 2016 
4. €.  214,42 oltre IVA 22% per complessive  €. 261,59 per i mesi di gennaio e febbraio 2017 

da imputare ad apposito capitolo di bilancio per l’anno 2017; 
 

- Quanto ad €. 150,00 Oltre IVA 22% per complessive €. 183,00 sul capitolo 1640/253  nel nuovo 
ordinamento  U. 1.03.02.99.000 missione 9 programma 2 del bilancio dell’esercizio dell’ anno 2017 
a fronte di consuntivo delle eventuali copie extra in eccedenza effettuate dall’apparecchio (al 
28.02.2017) non contemplate dall’allegato 1 del contratto di  locazione; 
 

 
4. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31.12.2016 ed i 

pagamenti avverranno entro 30 (trenta) giorni dalla ricezione della fattura; 
 

5. di dare atto che le prestazioni di cui al sub.2 saranno esigibili entro il 28.02.2017 ed i 
pagamenti avverranno entro 30 (trenta) giorni dalla ricezione della fattura; 

 
6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti 

risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 
comma 2, Legge n. 102/2009; 

   
7. di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge     

241/90 è il Responsabile dell’Area LL.PP. arch. Giuseppe Sanguedolce. 

  

  Il Responsabile dell’Area LL.PP 
    Arch. Giuseppe Sanguedolce                
 
 
 
Allegato:Proposta del Responsabile del Procedimento n. 4 del 04.11.2016. 
 






		2016-11-09T09:23:18+0100
	DS User Private Key 0




